CODEPLAN-SC

Consorci

Exenbmice do Flanaita Nerie. CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO PLANALTO NORTE
Rua Prof. Maria do Espirito Santo n® 400 Mafra/SC
Fone/Fax: 47 3642-0665
CNPJ: 20.199.198/0001-91

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02/2023

DISPENSA DE LICITACAO N° 02/2023

OBJETO: Contratacdo de empresa para aquisicdo de passagem aérea ao
Presidente a Brasilia nos dias 02 a 04/10/2023

Autuado em
Mafra/SC, 27 de setembro de 2023.
9
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Helio Daniel Costa
Coordenador Administrativo do CODEPLAN-SC



CODEPLAN-SC

CEtonmico da Planaito Norle. CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO PLANALTO NORTE
Rua Prof. Maria do Espirito Santo n® 400 Mafra/SC
Fone/Fax: 47 3642-0665
CNPJ: 20.199.198/0001-91

Oficio Memorando n° 02/2023
De: Coordenador Administrativo
Para: Presidente

Considerando os motivos abaixo:

Em virtude do Congresso de Consoércios Intermunicipais que ira ocorrer em
Brasilia nos dias 03 e 04/10/2023.

Determino:

A autuacéo de processo administrativo visando a aquisicdo de passagem aérea
ao Presidente.

Mafra/SC, 27 de setembro de 2023.

ASSINADO DIGITALMENTE '
HELIO DANIEL COSTA
A conformidade com a assinat

ura pode ser verificada em:
http://serpro.gov.br/assinador-digital O SERPRO

Helio Daniel Costa
Coordenador Administrativo do CODEPLAN-SC



CODEPLAN-SC

CEtonmico da Planaito Norle. CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO PLANALTO NORTE
Rua Prof. Maria do Espirito Santo n® 400 Mafra/SC
Fone/Fax: 47 3642-0665
CNPJ: 20.199.198/0001-91

Memorando S.L. N° 02/2023
De: Setor Administrativo
Para: Coordenador Administrativo

Em cumprimento ao Memorando n° 02/2023, informamos ao Coordenador
Administrativo do CODEPLAN-SC:

1. Foram solicitados orcamentos as empresas: Adriatica Turismo, Orgasul e
Lemertz Viagens.

2. As mesmas enviaram ao Consoércio 0s seguintes orcamentos:

Quantidade

DESCRICAO Adriatica Orgasul Lemertz

Passagem ida e volta —

Curitiba a Brasilia 9.066,44 4.533,22 R$ 5.319,71

3. Foram realizadas consultas no dia 27/09, pois sao valores variaveis.

4. A empresa Orgasul Turismo Ltda apresentaram todas as certiddes dentro
da regularidade fiscal exigida por 6rgaos publicos (certiddes de débito:
Federal, Estadual, Municipal, FGTS e Trabalhista), todas negativa ou
positiva com efeito de negativa.

5. A empresa Orgasul Turismo Ltda apresentou 0 menor preco.

6. Ainda, o valor total a ser contratado situa-se abaixo do limite alargado
para consorcios publicos formado por mais de 3 (trés) entes da federacao,
de R$ 35.200,00 para Dispensa de Licitacao, consoante determina o § 1°
do art. 24 da Lei n° 8.666/93, com a alteracdo dada pelo Decreto Federal
9.412/2018;

7. Destaforma, informamos que podera ser dispensada a licitagdo conforme
previsto no art. 24, 1l do mesmo diploma legal;

8. Sugere-se empresa Orgasul Turismo Ltda.

ASSINADO DIGITALVENTE '
HELIO DANIEL COSTA

Aconformidade com a assinatura pode ser verificada em:
http://serpro.gov.br/assinador-digital e SERPRO




CODEPLAN-SC

Consércio de Desenvolvimento

Economico do Planaito Norte CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO PLANALTO NORTE
Rua Prof. Maria do Espirito Santo n® 400 Mafra/SC
Fone/Fax: 47 3642-0665
CNPJ: 20.199.198/0001-91

Era o que tinha a informar.

Mafra/SC, 27 de setembro de 2023.

Helio Daniel Costa
Coordenador Administrativo do CODEPLAN-SC



CODEPLAN-SC

CEtonmico da Planaito Norle. CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO PLANALTO NORTE
Rua Prof. Maria do Espirito Santo n® 400 Mafra/SC
Fone/Fax: 47 3642-0665
CNPJ: 20.199.198/0001-91

Memorando DE N° 02/2023
De: Coordenador Administrativo
Para: Assessoria Juridica

Considerando as informacdes contidas no Memorando S.O.F. n° 02/2023,
determino a avaliagdo dos aspectos formais e juridicos relativos ao Processo
Administrativo n°® 02/2023, nos termos do art. 38, inciso VI da Lei n° 8.666/93.

Mafra/SC, 27 de setembro de 2023

ASSINADO DIGITALMENTE ‘

HELIO DANIEL COSTA

A conformidade cor
http://serpro.gov.

@ serPrRO

Helio Daniel Costa
Coordenador Administrativo do CODEPLAN-SC



CODEPLAN-SC

Consércio de Desenvolvimento

Economico do Planaito Norte CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO PLANALTO NORTE
Rua Prof. Maria do Espirito Santo n® 400 Mafra/SC
Fone/Fax: 47 3642-0665
CNPJ: 20.199.198/0001-91

Memorando DE N° 02/2023
De: Coordenador Administrativo
Para: Setor Orcamentério/Financeiro

Considerando as informac¢des contidas no Memorando S.L. n® 02/2023,
determino informar-me se h& a existéncia de disponibilidade financeira e
respectiva rubrica orcamentaria para a contratacdo de empresa para aquisicéo
de passagens aéreas ao Presidente.

Mafra/SC, 27 de setembro de 2023.

HELIO DANIEL COSTA
A conformidade col
http://serpro.gov.

ura pode ser verificad;

2 em
or-digital e SERPRO

Helio Daniel Costa
Coordenador Administrativo do CODEPLAN-SC



CODEPLAN-SC

Consércio de Desenvolvimento
Econémico do Planalto Norte

CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO PLANALTO NORTE
Rua Prof. Maria do Espirito Santo n® 400 Mafra/SC
Fone/Fax: 47 3642-0665
CNPJ: 20.199.198/0001-91

Memorando D.E. N° 02/2023
De: Coordenador Administrativo
Para: Presidéncia do CODEPLAN

Presidente do CODEPLAN
Sr. Jean Carlo Medeiros de Souza

O presente procedimento administrativo foi autuado para a contratagdo de
empresa para aquisicao e agenciamento de passagens aéras para os dias 02 e
04/10 para o Presiente do CODEPLAN-SC. Cabe informar que foram adotadas
as seguintes providéncias administrativas cabiveis a situacao:

1. Consulta ao juridico e administrativo do CODEPLAN-SC, que se
manifestou favoravel a contratacdo, mediante realizacdo do processo de
dispensa de licitacao.

2. Solicitacdo de cotacéo da referida aquisicdo, sendo que a empresa que
apresentou todas as certiddes de débito dentro da regularidade fiscal e 0 menor
preco foi a empresa Orgasul Turismo no valor global de R$4.533,22 ( quatro mil
guinhentos e trinta e trés reais e vinte e dois centavos)

3. De posse do valor encaminhado, o setor informou ser cabivel a pretendida
realizacdo da aquisicédo por dispensa de licitacdo prevista no art. 24, 1l, 8 1° c/c
§ 3° do art. 23 da Lei n°® 8.666/93, em razdo de nao ultrapassar o limite legal de
dispensa (R$ 35.200,00) para consorcios publicos formados por mais de 3 (trés)
entes da federacéo;

4, Verificacdo junto ao Setor Financeiro e Orcamentario de existéncia de
dotacao especifica e suficiente para a aludida contratacao;

5. Submisséo do Processo Administrativo n°® 02/2023 a Assessoria Juridica,
gue se manifestou favoravelmente a aquisi¢ao por dispensa de licitacao.

6. Sendo assim, mostrou-se favoravel a contratacdo de empresa para
sistema mensal de contabilidade, devendo constar todos os orcamentos no
processo administrativo.



CODEPLAN-SC

Consércio de Desenvolvimento

Economico do Planaito Norte CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO PLANALTO NORTE
Rua Prof. Maria do Espirito Santo n® 400 Mafra/SC
Fone/Fax: 47 3642-0665
CNPJ: 20.199.198/0001-91

7. Sugere-se a empresa Orgasul Turismo.
Contudo, a sua apreciacao.

Mafra — SC, 27 de setembro de 2023

Helio Daniel Costa
Coordenador Administrativo do CODEPLAN-SC



CODEPLAN-SC

Consércio de Desenvolvimento

Economico do Planaito Norte CONSORCIO DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO DO PLANALTO NORTE
Rua Prof. Maria do Espirito Santo n® 400 Mafra/SC
Fone/Fax: 47 3642-0665
CNPJ: 20.199.198/0001-91

Memorando DE N° 02/2023
De: Coordenador Administrativo
Para: Setor Orcamentério/Financeiro

Considerando as informac¢des contidas no Memorando S.L. n® 02/2023,
determino informar-me se h& a existéncia de disponibilidade financeira e
respectiva rubrica orcamentaria para a contratacdo de empresa para aquisicéo
de passagens aéreas ao Presidente.

Mafra/SC, 27 de setembro de 2023.

HELIO DANIEL COSTA
A conformidade col
http://serpro.gov.

ura pode ser verificad;

2 em
or-digital e SERPRO

Helio Daniel Costa
Coordenador Administrativo do CODEPLAN-SC
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ORCAMENTO

TRECHO: CURITIBA/ BRASILIA — 02 DE OUTUBRO (a noite)

chegada origem escequip. tipo classe bagagem

S3do Bento do Sul, 26 de setembro de 2023

G0
‘GOL
Azl ¥
“Azul ¥
JG0L
GoL

. #LATAM (D LA 2072 02/10/2023 - 19:00 02/10/2023 - 20:05 Curitiba - Afonso Pena S0 Paulo - Congonhas
‘pLATAM (D LA 3022 02/10/2023 - 22:20 03/10/2023 - 00:10 530 Paulo - Congonhas Brasilia - Presidents Juscel...

© G323 1145 02/10/2023 - 18:50 02/10/2023 - 19:55 Curitiba - Afonso Pena S3o Paulo - Congonhas
@ G3 1466 02/10/2023 - 21:05 02/10/2023 - 22:50 530 Paulo - Congonhas Brasilia - Presidente Juscel...

@ AD 4519 02/10/2023 - 15:40 02/10/2023 - 16:45 Curitiba - Afonso Pena Sdo Paulo - Congonhas
@ AD 6008 02/10/2023 - 19:25 02/10/2023 - 21:10 530 Paulo - Congonhas Brasilia - Presidente Juscal...

© G3 1127 02/10/2023 - 19:1502/10/2023 - 20:25 Curitiba - Afonso Pena 530 Paulo - Guarulhos
© G2 1418 02/10/2023 - 21:35 02/10/2023 - 23:20 530 Paulo - Guarulhos Brasilia - Presidente Juscal...

oo OO OO OO

TRECHO: BRASILIA / CURITIBA — 04 DE OUTUBRO (a noite)

cia

Voo saida [ EELE] origem destino(s)

% PLATAM © LA 3714 04/10/2023 - 20:25 04/10/2023 - 22:20 Brasilia - Presidente Juscel... Curitiba - Afonso Pena 0

X GOL
GOL

XGOL
Azl ¥

" Az ¥

Azul ¥

* Azl ¥

@ G3 1784 04/10/2023 - 20150 04/10/2023 - 22:30 Brasilia - Presidente Juscel... Curitiba - Afonso Pena 0

(@ G3 1445 04/10/2023 - 17:00 04/10/20232 - 18:55 Brasilia - Presidente Juscel... 530 Paulo - Congonhas 0
©G3 1148 04/10/2023 - 20:00 04/10/2023 - 21:05 530 Paulo - Congonhas Curitiba - Afonso Pena 0
@ AD 6007 04/10/2023 - 159:15 04/10/2023 - 21:00 Brasilia - Presidente Juscel... 330 Paulo - Congonhas 0
@ AD 6028 04/10/2023 - 21:35 04/10/2023 - 22:35 580 Paulo - Congonhas Curitiba - Afonso Pena 0

@ AD 4021 04/10/2023 - 20:45 04/10/2023 - 22:30 Brasilia - Presidente Juscel... Campinas - Viracopos 0
@ AD 2865 04/10/2023 - 23:15 05/10/2023 - 00:15 Campinas - Viracopos Curitiba - Afonso Pena 0

Valores sujeitos a alteragao sem prévio aviso.

Atenciosamente

Emilia Bonin.
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escequip. tipo classe bagagem
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R$ 1346,73
R% 1288,68
R$ 2000,44

R$ 866,63

total
R$ 1948,57(
R$ 1949,33(

R$ 553,05
R$ 1275,70(

R$ 1364, 20(






26/09/23, 09:52 Webmail Fecam :: COTAGAO VIAGEM A BRASILIA-DF

COTAGAO VIAGEM A BRASILIA-DF

De Felipe Rosa | Lemmertz Turismo <felipe@lemmertzturismo.com.br>
Para <administrativo@amplanorte.org.br>
Data 26-09-2023 08:30

https://email.fecam.org.br/?_task=mail&_safe=0& uid=20178&_mbox=INBOX& action=print&_extwin=1 12



26/09/23, 09:52 Webmail Fecam :: COTAGAO VIAGEM A BRASILIA-DF

Bom dia Bruna,
Segue abaixo orgamento solicitado:

02/10

CURITIBA>BRASILIA

A NOITE NAO TEM VOO DIRETO DISPONIVEL

18:50>22:30 R$1.454,97  GOL-VOO C/CONEXAO EM SAO PAULO(CONGONHAS)
19:15>23:20 R$3.008,70  GOL - VOO C/CONEXAO EM SAO PAULO(GUARULHOS)

04/10

BRASILIA>CURITIBA

20:25>22:20 R$2.058,10  LATAM - VOO DIRETO
20:50>22:50 R$2.057,58  GOL-VOO DIRETO

Obs.: Valores e disponibilidades sujeitos a alteragdo sem prévio aviso!!!

Valores por pessoa com bagagens e taxas inclusas!!!

Aguardo. Obrigado.

_— 9\ FELIPE ROSA

- Tel: (51) 3333-2000
N, i (48) 4042-1142
Cel: (51) 99282-2292

www.lemmertzturismo.com.br

https://email.fecam.org.br/? task=mail& safe=0& uid=20178& mbox=INBOX& action=print& extwin=1 2/2


http://www.lemmertzturismo.com.br/
http://www.lemmertzturismo.com.br/
http://www.lemmertzturismo.com.br/
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F o TR

Viegens e T-HIS-MCOTACAO AEREA ATUALIZADA EM 26/09/2023 ﬁeserva FﬂClI
Veja abaixo as cotagGes solicitadas. Esta informacgdo é dindmica e pode mudar a qualquer momento, a Unica garantia de sua tarifa é a emissao.

As tarifas Round Trip (RT/ida e volta) podem ser utilizadas somente se combinadas com um trecho que retorne ao ponto de origem com a mesma cia aérea. Ex.:
Congonhas(SP)/Santos Dumont(RJ)/Congonhas com a mesma companhia. As tarifas One Way (OW/somente um trecho) podem ser utilizadas apenas para um Unico trecho ou
combinadas com outras companhias.

Saida

02/10/2023 02/10/2023 CWB - Curitiba SAO - Sao Paulo
coL 1145 18:50 19:55 Afonso Pena Congonhas 0 /M8 Econdmica | P - PNDEAG2GCN bagagem
SAO - Sdo BSB - Brasilia
oL 1466 02/10_/2023 02/10_/2023 Paulo Presidente Juscelino 0 738 | OW  EconOmica P - PNDEAG2GCN Sem R$ 2708,00
21:05 22:50 . bagagem
Congonhas Kubitschek
02/10/2023 02/10/2023 | CWB - Curitiba SAO - Sao Paulo - B Sem
coL 1127 19:15 20:25 Afonso Pena Guarulhos 0 7M8 | OW | Economica | T - TNDAAG2GCN bagagem
SAO - Séo BSB - Brasilia
oL 141g 02/10/2023 1 02/10/2023 Paulo Presidente Juscelino . 0 = 7M8  OW Econdmica T - TNDAAG2GCN , &M R$ 5832,82
21:35 23:20 . bagagem
Guarulhos Kubitschek
02/10/2023 02/10/2023 | CWB - Curitiba SAO - Sao Paulo - B Sem
FLaTam 3073 19:00 20:05 Afonso Pena Congonhas 0 320 | OW | Economica | Y - YJOXYN1/BOS bagagem
SAO - Sao BSB - Brasilia
#LATAM 3022 02/10_/2023 03/10_/2023 Paulo Presidente Juscelino 0 320  OW  Econdmica | Y - YJOXYN1/BO5 Sem R$ 7733,26
22:20 00:10 . bagagem
Congonhas Kubitschek
02/10/2023 02/10/2023 | CWB - Curitiba SAO - Sao Paulo - B Sem
FLATAM 3289 20:00 21:15 Afonso Pena Guarulhos 0 321 OW | Economica | Y - YJOXYN1/B0O5 bagagem
SAO - Sao BSB - Brasilia
#LATAM 3259 02/10_/2023 03/10_/2023 Paulo Presidente Juscelino 0 320  OW  Econdmica | Y - YJOXYN1/BO5 Sem R$ 7733,26
23:25 01:05 . bagagem
Guarulhos Kubitschek
BSB - Brasilia ~
04/10/2023 04/10/2023 . - SAO - Sao Paulo I B Sem
GoL 1445 17:00 18:55 Pre5|den_te Juscelino Congonhas 0 738 < OW | EconOmica N - NNFEAG2GCN bagagem 2
Kubitschek
04/10/2023 04/10/2023 SAO - Sao Paulo CWB - Curitiba I B Sem
oL 1148 20:00 21:05 Congonhas Afonso Pena 0 738 | OW Econb6mica N - NNFEAG2GCN bagagem 2 R$1111,94



Azul ¥

Azul ¥

Azul ¥

Azul ¥

FLATAM

4397

9260

4533

4061

3714

1485

1128

1784

04/10/2023
18:45

04/10/2023
22:00

04/10/2023
19:25

04/10/2023
23:45

04/10/2023
20:25

04/10/2023
19:25

04/10/2023
22:45

04/10/2023
20:50

04/10/2023
20:30

04/10/2023
23:00

04/10/2023
20:45

05/10/2023
01:25

04/10/2023
22:20

04/10/2023
21:05

04/10/2023
23:50

04/10/2023
22:50

BSB - Brasilia
Presidente Juscelino
Kubitschek

CPQ - Campinas
Viracopos

BSB - Brasilia
Presidente Juscelino
Kubitschek

BHZ - Belo Horizonte
Tancredo Neves

BSB - Brasilia
Presidente Juscelino
Kubitschek

BSB - Brasilia
Presidente Juscelino
Kubitschek

SAO - Sao Paulo
Guarulhos

BSB - Brasilia
Presidente Juscelino
Kubitschek

CPQ - Campinas
Viracopos

CWB - Curitiba
Afonso Pena

BHZ - Belo
Horizonte
Tancredo Neves

CWB - Curitiba
Afonso Pena

CWB - Curitiba
Afonso Pena

SAO - Sao Paulo
Guarulhos

CWB - Curitiba
Afonso Pena

CWB - Curitiba
Afonso Pena

295

295

295

295

321

738

73G

7M8

RT

RT

RT

RT

RT

RT

RT

RT

Econdmica

Econbmica

Econdmica

Econbmica

Econbmica

Econbmica

Econbmica

Econbmica

O - O07BGBG

O - O07BGBG

O - O07BGBG

O - O07BGBG

X - XJBRON1/B05

P - PNFABG2GCN

P - PNFABG2GCN

P - PNFABG2GCN

Sem
bagagem

Sem
bagagem

Sem
bagagem

Sem
bagagem

Sem
bagagem

Sem
bagagem

Sem
bagagem

Sem
bagagem

R$ 2551,40

R$ 2551,40

R$ 2760,50

R$ 2776,70

R$ 2776,70



J

JO!C@ raue
viagenspersonalizadas
BRASILIA
1) Data
Ida 02/10/2023 / Volta 04/10/2023
2) Dados do aéreo:
Cia Voo Saida Chegada Origem Destino
? LATAM n3 02 Oul 110N 02 Out 13:00h CWB - Curiliba BSE - Brasilia
? LATAM ana 04 Out 20:25n 04 Out 22:20n BS8 - Brosilio CWB - Curitibo

3) Condigdes:

Tarifa light apenas com bagagem de m3o (sem bagagem despachada)

4) Valores

Total por pessoa com taxas inclusas: RS 4.533,51

*Nao ha nada reservado, somente cotado. Sujeito a alteragdes e disponibilidades!

® 47 99136 2116

(0)joicerauenviagens

Q@ Rua Eugénio Sidorak, 870 - Centro
Papanduva - SC




ESTADO DE SANTA CATARINA Pagina: 1 / 1
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO BENTO DO SUL

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
DEPARTAMENTO DE TRIBUTOS

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

N° 28735/2023
Nome/Razdo: RS TURISMO LTDA ME Cédigo: 194182
CNPJ/CPF:  75.831.404/0001-26
Endereco: AVENIDA ARGOLO, N° 224
Complemento:
Bairro: CENTRO CEP: 89.280-061 Cidade: Sao Bento do Sul - SC

[ FINALIDADE ]

I[ INFORMACOES ADICONAIS ]

Certificamos, para os devidos fins,que conforme os Registros Gerais desta Prefeitura, constatamos
que o contribuinte RS TURISMO LTDA ME,cadastrado no CPF/CNPJ sob o n° 75.831.404/0001-26, nada
deve a Fazenda Municipal, até a presente data, ficando ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir a
qualquer tempo as penalidades pecuniarias ndo langadas a data desta.

Validade até: 27/10/2023. Sao Bento do Sul (SC), 27 de setembro de 2023.

Cddigo de Controle: WGT211201-000-WWQVOIURWGQASU-3

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle
informado.
http://saobentodosul.atende.net

Emitida via Portal do Cidadao




CAIX

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do

FGTS - CRF
Inscrigdo: 75.831.404/0001-26
Razao RS TURISMO LTDA - ME
Social:
Endereco: AV ARGOLO 224 / CENTRO / SAO BENTO DO SUL / SC / 89290-000

A Caixa Econdomica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art. 7, da Lei
8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima
identificada encontra-se em situagao regular perante o Fundo de Garantia do
Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/09/2023 a 18/10/2023

Certificacao Niumero: 2023091907080138320332
Informacdo obtida em 27/09/2023 15:08:37

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a
verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br




ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): RS TURISMO LTDA
CNPJ/CPF: 75.831.404/0001-26

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que nao constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Ndmero da certiddo: 230140277790987

Data de emissdo: 27/09/2023 15:07:15
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158): 25/03/2024

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 27/09/2023 15:07:15

Assinado por SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA - CNPJ: 82.951.310/0001-56 - Data/Hora: 27/09/2023



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: RS TURISMO LTDA
CNPJ: 75.831.404/0001-26

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagédo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigcdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacao desta certidao esta condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:06:28 do dia 27/09/2023 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/03/2024.

Cddigo de controle da certidao: 9EC8.E12F.5768.061B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



